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تکمیل طرح ویژه اطراف حرم 
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فرزانه صادق مالواجرد معاون شهرســازی و معماری 
وزارت راه و شهرسازی و دبیر شورای عالی شهرسازی 
و معمــاری ایــران در نامــه ای خطــاب بــه اســتاندار 
خراســان رضوی، مصوبه شــورای عالی شهرسازی و 
معماری درباره اقدامات اجرایی در محدوده پیرامونی 
حــرم مطهــر امــام رضــا )ع( را ابــلاغ کــرد. در بخش 
هایــی از ایــن نامــه که توســط خبرگــزاری دانشــجو 
منتشر شــده، آمده است: »شــورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران در جلسه مورخ 19 خرداد ، به منظور 
بررسی نحوه مواجهه با اقدامات اجرایی در محدوده 
پیرامون حرم مطهر امام رضا )ع( و تاثیرات آن بر طرح 
محدوده مذکــور در راســتای اجــرای بنــد 3 صورت 
جلسه مشترک مورخ 13 آبان ســال 98 وزیر محترم 
راه و شهرسازی و اســتاندار محترم خراسان رضوی، 
پس از استماع گزارش بررسی »شیوه نامه پیشنهادی 
اســتانداری خراســان رضوی دربــاره تعییــن تکلیف 
حقوق مکتســبه و تعییــن نحــوه برخورد بــا مصادیق 
پاســخ گویی های صورت گرفته، ضمن تاکید بر شان 
و جایگاه شــهر مشــهد و بافت شــهری پیرامــون حرم 
مطهر امام رضا )ع(، به عنوان یکی از کانون های مهم 
مذهبــی و فرهنگــی جهان اســلام و تشــیع و مقیاس 
فراملی آن و پیــرو رویکردها و مفاد مصوبات پیشــین 
شــورای عالی درخصــوص محــدوده پیرامــون حرم 

مطهر مقرر کرد:
1- فرمایشات مقام معظم رهبری در محدوده پیرامون 
حرم مطهر امــام رضــا )ع( و رعایت بند نهم سیاســت 
های کلی نظام در حوزه شهرسازی، موضوع »رعایت 
هویت تاریخی و معنوی شــهرها در توســعه و به سازی 
محیط شهری به ویژه شــهرهایی از قبیل قم و مشهد« 
در کلیه اقدامات، اعم از تهیه طرح و اقدامات اجرایی 

شیوه نامه، در سطح ملی و استانی، محور سیاست ها و 
رویکردهای شورای عالی شهرسازی و معماری است.
2- شیوه نامه ارســالی اســتانداری خراسان رضوی 
با انجــام اصلاحات بر اســاس نظرات نماینــدگان قوا 
و اعضای شــورای عالی شهرســازی و معماری تایید و 

ابلاغ می شود.
3- تخلفات صورت گرفته در اقدامات اجرایی و صدور 
مجوزها، توســط اســتاندار محتــرم بــرای پیگیری به 

مراجع قضایی و حقوقی اعلام شود.
تبصره: بررسی و تعیین تکلیف مجوزهای بهره برداری 
کاربری هــای گردشــگری و اقامتی ، طبق شــیوه نامه 
، بر اســاس قوانین موضوعــه وزارت میــراث فرهنگی ، 
گردشگری و صنایع دستی ، بر عهده آن وزارتخانه است.
4- در اجــرای بنــد 10 مــاده یــک »آییــن نامــه نحوه 
بررســی و تصویب طرح های توســعه و عمران محلی، 
ناحیــه ای، منطقه ای و ملــی و مقررات شهرســازی و 
معماری کشــور« و پیرو مصوبه 8 دی ماه 93 شــورای 
عالی شهرســازی و معماری و صورت جلسه مشترک 
مورخ 13 آبــان 98 وزیــر محتــرم راه و شهرســازی و 
استاندار محترم خراسان رضوی، ضروری است طرح 
ویژه محدوده پیرامون حرم مطهر در مقیاس تفصیلی 
، وفــق منویات مقــام معظم رهبــری ، متضمــن وجوه 
تاریخی، اجتماعی، اقتصادی، حقوقی و پیوند با شهر 
و با تاکید بر ایجــاد زمینه های حضور و اســکان طیف 
متنوع زائران در محدوده و صیانت از حقوق مجاوران، 
ظرف مدت یک ماه آینده توسط وزارت راه و شهرسازی 
تکمیل شود. دبیرخانه موظف است ظرف مدت دو ماه 
آینده طرح ویژه و نظرات مراجع اســتانی درخصوص 
طرح را بــرای تصمیم گیــری نهایی به شــورای عالی 

ارائه کند.

اخبار

اجتماعی 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد:

نگرانی از افزایش بیماران کرونایی 
در استان

دکتر لاری، ســخنگوی وزارت بهداشت روز گذشته 
از تغییرات فزاینده موارد بستری در خراسان رضوی 
خبر داد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در 
همین زمینه هشدار داد و »افزایش بیماران بستری و 
سرپایی مبتلا به کرونا در مشهد و دیگر شهرستان های 
اســتان« را نگران کننده دانســت. به گــزارش ایرنا، 
دکتر بحرینی در نشست قرارگاه دانشگاهی مبارزه با 
کرونا گفت: باید روند پیشرفت بیماری به طور مستمر 
پایش و بررسی شود تا بتوانیم به شکل مناسبی این 
بیماری را مدیریت کنیم. وی افــزود: برای کنترل و 
مواجهه مناسب با این بیماری و مدیریت هدفمند آن 
باید تمامی مسئولان، مدیران و نهادهای مختلف به 
همکاری خود ادامه دهند، برای مقابله با این ویروس 
باید در حالت آماده باش بــود و حتی لحظه ای نباید 
از این بیماری غافل شــد.بحرینی گفت: هم اکنون 
روزانــه ۶00 تســت کرونــا از بیماران مشــکوک در 
مناطق زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام 
می شود در حالی که براســاس دستورالعمل وزارت 
بهداشت این تعداد باید به هزار و 200 تا هزار و ۵00 
مورد افزایش یابد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
همچنین گفت: تمام مراکز درمانی زیر پوشــش این 
دانشگاه موظف به پذیرش بیماران تنفسی هستند 
و هیچ بیمارســتانی حق ندارد بیماران مشکوک به 

کرونا را نپذیرد.

 آغاز توزیع 95 سری جهیزیه 
بین زوج های کم برخوردار مشهدی 

دبیر کانون های خدمت رضوی اســتان از آغاز توزیع 
9۵ ســری جهیزیه ویــژه نوعروســان کم برخــوردار 
مشهدی همزمان با دهه کرامت خبر داد. امین بهنام 
در گفت وگو با آســتان نیوز اظهــار کرد: ایــن زوج ها 
با همکاری کانون های خادمیــاری محلی معرفی و 
پس از بررسی شاخصه های لازم انتخاب می شوند. 
وی تصریح کرد: این طرح بــه زوج های جوانی تعلق 
می گیرد که چند سال از زمان عقد آن ها می گذرد و 
برای تهیه جهیزیه به دشواری افتاده اند. بهنام یادآور 
شد: هر سری جهیزیه شامل شش قلم کالای ایرانی 
از جمله یک دستگاه یخچال فریزر، یک تخته فرش 9 
متری، یک دستگاه اجاق گاز طرح فر، یک سرویس 
آرکوپال و یک سرویس قابلمه است که ارزش هر سری 

جهیزیه 70 میلیون ریال برآورد شده است.

 عملیات اجرایی احداث زیرگذر 
شهید برونسی کلید خورد 

طی مراسمی، عملیات اجرایی احداث دور برگردان زیرگذر شهید 
برونسی که شهردار مشهد از آن به عنوان آخرین قطعه پازل حل گره 
ترافیکی انتهای بولوار وکیل آباد نام برد، آغاز شد. این پروژه به عنوان 
بخشی از طرح سامان دهی ترافیکی انتهای بولوار وکیل آباد با فاصله 
حدود هزار و 200 متر از بولوار وکیل آباد، در بزرگراه شهید برونسی 
در جهت شمال به شمال اجرا خواهد شد. تامین دسترسی خودروها 
از خروجی طرقبه شــاندیز به بزرگراه آیت ا... هاشــمی رفسنجانی 
)میثاق(، تامین دسترســی خودروهای خروجی از بزرگراه آیت ا... 
هاشــمی رفســنجانی )میثاق( به بولوار پیروزی و تامین دسترسی 
خودروها از شــهرک های در حال توســعه این منطقه به بولوارهای 
پیروزی و وکیل آباد ازجمله اهداف احداث زیرگذر شــهید برونسی 

است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، فرماندار مشهد در مراسم 
آغاز به کار این پروژه که با حضور شــهردار، جمعی از اعضای شورای 
شهر و مدیران شهری مشهد برگزار شد، با تقدیر از اقدامات شهرداری 
مشهد گفت: با تلاش شهردار جهادی مشهد، حمایت های شورای 
شــهر و معاونت عمــران ، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد، 
شهر مشهد تبدیل به کارگاهی عمرانی شده است. سید محمدرضا 
هاشــمی اظهار کرد: اقدامات مدیریت شهری مشهد طی چهارماه 
گذشته برای پیشگیری از شــیوع کرونا و توزیع بسته های معیشتی 
میان قشرهای آسیب پذیر قابل تقدیر است. وی افزود: سعی کرده 
ایم در بررسی و تایید مصوبات شورای شهر در راستای خدمت رسانی 
به مردم تعامل داشته باشــیم.محمدرضا کلایی شهردار مشهد نیز 
در این مراســم گفت: دوربرگردان زیرگذر شهید برونسی از آخرین 
قطعات پازل حل ترافیــک ورود و خروج به ییلاقات طرقبه شــاندیز 
است، ترافیک غرب مشهد، یعنی انتهای وکیل آباد و تقاطع آزادگان 
موضوعی آزار دهنده است. وی افزود: شاید 10 - 1۵ سال است که 
وقتی کسی می خواست به ییلاقات طرقبه شــاندیز برود یا در غرب 
مشهد انتخاب مسیر کند، نگران این بود که چه ساعتی حرکت کند 
تا در پیک ترافیک یک تا دو ساعته در این مسیر گرفتار نشود که این 
موضوع هم برای پلیس راهور و هم برای مردم که وقتشــان تلف می 
شد، آزاردهنده بود، این مشکل با یک اصلاح هندسی و هزینه ای که 
قابل مقایسه با طرح های قبلی نبود به همت دانش فنی همکاران ما در 
معاونت عمران، حمل و نقل و ترافیک در مدت زمانی کوتاه حل شد که 
از این بابت تشکر می کنم. شهردار مشهد تصریح کرد: شهر مشهد در 
حوزه عمران حتی با نگاه بدبینانه پوست اندازی کرده و در این میان 

نقش عمده بر عهده آقای کاظمی و همکاران شــان بوده است. وی 
ادامه داد: به سرانجام رسیدن یک پروژه فقط تامین مالی آن نیست 
بلکه هماهنگی های حاشیه ای به صرفه و صلاح درآوردن پروژه، کار 
با مشاور و دیگر موارد به صورت هماهنگ و به سرانجام رساندن آن در 
یک زمان فشرده انصافا کار پیچیده ای است، حمایت هایی که شورای 
شهر داشته و خواهد داشت نیز در این میان می تواند نیروی مضاعفی 

را هم به من و هم به همکارانم تزریق کند. 

پیشنهاد جایگزین کمربندجنوبی	 
رئیس کمیسیون شهرســازی و معماری شورای شــهر مشهد نیز با 
تقدیر از اقدامات شــهرداری مشــهد در اجرای پــروژه های عمرانی 
گفت: هم اکنون سهم حمل و نقل عمومی از سفرهای درون شهری 
در ایران از جمله مشهد 41 درصد اســت در حالی که این میزان در 
کشورهای پیشرفته 7۵ درصد اســت، در مشهد سهم قطار شهری 
از سفرهای درون شهری 4 درصد، تاکسی 23 درصد و اتوبوس 17 
درصد است. مهدی نیا اظهار کرد: یکی از پیشنهادهایی که می تواند 
جایگزین احداث کمربند جنوبی باشــد، حفر اتصال انتهای بولوار 
نماز به بولوار شهید برونسی است که این موضوع را در طرح تفصیلی 
جنوب غربی مشهد ارائه داده ایم.معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری مشهد نیز گفت: سه سطح از تقاطع چند سطحی آزادگان 
22 بهمن امسال به بهره برداری خواهد رسید. کاظمی اظهار کرد: 
بر اساس بررسی های ما و پلیس راهور بیش از90 درصد از ترافیک 
ساعات پیک در محدوده پل پرتوی و انتهای بولوار وکیل آباد در مسیر 
رفت کاهش  یافته، اما نیاز است تا برای بهتر شدن وضعیت، کانکس 
های نیروی انتظامی و پلیس راهور و همچنین تابلوهای تبلیغاتی در 
دوراهی طرقبه شاندیز نیز جمع آوری شــود. وی ادامه داد: زیرگذر 
شهید برونسی با اعتباری بیش از300 میلیارد ریال ظرف مدت زمان 

حدود 9 ماه اجرا خواهد شد.

رئیس کمیسیون عمران شورا در بازدید از ارتفاعات جنوبی:

اقدامات انجام شده در کمربند سبز مایه افتخار است
رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شورای شــهر مشــهد گفت: اقدامات انجام شده 
در کمربند سبز و ارتفاعات جنوبی بسیار فراتر از 
آن چیزی است که مشــاهده می کنیم و به عنوان 
مثال سیستم آب رسانی را که در این عرصه ایجاد 
شده می توان شاهکار دانست. به گزارش پایگاه 

اطلاع رسانی شــورا، بهاروند در حاشــیه بازدید 
خود از کمربند ســبز و ارتفاعات جنوبی مشــهد 
اظهارکــرد: بدون شــک تا پنج ســال آینــده این 
محدوده اهمیت خود را بیش از پیش نشان خواهد 
داد؛ ایــن ارتفاعــات و اقدامات انجام شــده مایه 
افتخار است و همه باید به گسترش این فضاهای 
ســبز در محدوده ارتفاعات جنوبی کمک کنند. 
وی افزود: بخشی از اراضی این محدوده متعلق به 
برخی نهادها و سازمان هاست و لذا این دستگاه ها 
می توانند حداقل به شهرداری اجازه درختکاری 

در این اراضی محصور را بدهند .


